diligenter expendere solet; cumque de re gravissima agatur, cunctis 

aequa lance libratis, atque insuper auditis plurium theologorum, et 

iurisprudentum suffragiis, denique suum iudicium prohunciat, an de 

tali obitu satis constet, et nihil obstet quominus petenti transitus ad 

alias nuptias concedi possit. 

11. Ex his omnibus Ecclesiastici Praesides certam desumere pos-
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sunt normam quam in huiusmodi iudiciis sequantur. Quod si, non 

obstantibus regulis hucusque notatis, res adhuc incerta et implexa illis 

videatur, ad Sanctam Sedem recurrere debebunt, actis omnibus cum 

ipso recursu transmissis, aut saltem diligenter expositis. 

Episcopus Luxemburgensis, datis ad S. G. Concilii litteris sub die 

30 iulii 1909 exponebat ut sequitur: 

« In dioecesi Luxemburgensi, ex consuetudine generali, parochi 

suis vicariis relinquunt diversa iura stolae, uti sunt emolumenta ex 

baptismo, ex benedictione mulierum post partum, etc. Aliam adhuc 

non parvam imminutionem parochialis congrua apud nos ex eo pati-

tur quod , ex consuetudine immemoriali, vicarii, generatim non in 

domo parochiali habitantes, singulis Dominicis diebusque festivis nec¬ 

non pluribus aliis occasionibus mensae parochi gratis assideant. Insu¬ 

per parochi maiorem sibi assumunt partem oneris ex hospitalitate et 

visitatione aegrotantium et pauperum provenientis quin vicarii ex hoc 

capite nimis graventur. Ex omnibus hisce largitionibus tractu tempo-

rum firmatis, congrua parochialis plus aequo diminueretur nisi exsta¬ 

ret aliqua saltem compensat is pariter ex consuetudine et tacito atque 

unanimi consensu parochorum et vicariorum introducta. Ex Missis 

nempe cantatis, tum fundatis tum adventitiis, quarum in unaquaque 

parochia magnus exstat numerus, ideoque a solo parocho persolvi 

nequeunt, parochi, cum vicariis suis eas committere cogantur, ab ea 

stipendii parte quae pro sacerdote celebrante vel in limine funda¬ 

tionis vel ab Ordinario pro Missa adventitia cantanda statuta est, ali-

quid sibi retinent ad complendam congruam modo supradicto notabiliter 

imminutam. Quod pactum tacitum, die 29 Aprilis 1898 a S. G. de Propa¬ 

ganda Fide ad normam cuiusdam responsi S. C. Concilii diei 25 Iulii 

1874 pro fundatis Missis approbatum, post decretum Ut debita sollici¬ 

tudine S. C. Concilii diei 11 Maii 1904 in animis plurimorum ecclesia-

rum rectorum graves excitavit dubitationes. Sunt qui post publicatum 

L U X E M B U R G E N . (Luxemburg). 
E L E E M O S Y N A E M I S S A R U M . 
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hoc decretum, cum magno congruae parochialis detrimento, vicariis